
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 자연과 공존하는 생태도시 구현

단위: 녹색환경 생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 환경정책과 14,400,744 14,163,302 237,442

국 7,761,338 7,761,338 0

기 157,500 90,000 67,500

도 343,310 301,810 41,500

시 6,138,596 6,010,154 128,442

자연과 공존하는 생태도시 구현 3,084,610 2,968,860 115,750

국 768,380 768,380 0

기 157,500 90,000 67,500

도 334,014 292,514 41,500

시 1,824,716 1,817,966 6,750

녹색환경 생활화 675,502 674,752 750

청주국제에코콤플렉스 운영 578,502 577,752 750

405 자산취득비 6,350 5,600 750

01 자산및물품취득비 6,350 5,600 750

◎청소기 750 0 750250,000원 * 3대

생태도시 환경조성 2,409,108 2,294,108 115,000

국 768,380 768,380 0

기 157,500 90,000 67,500

도 334,014 292,514 41,500

시 1,149,214 1,143,214 6,000

석면피해보상 175,000 100,000 75,000

기 157,500 90,000 67,500

도 3,500 2,000 1,500

시 14,000 8,000 6,000

301 일반보전금 175,000 100,000 75,000

기 157,500 90,000 67,500

도 3,500 2,000 1,500

시 14,000 8,000 6,000

01 사회보장적수혜금 175,000 100,000 75,000

◎석면피해 인정자 구제 급여 175,000 100,000 75,000175,000,000원

기 157,500 90,000 67,500

도 3,500 2,000 1,500

시 14,000 8,000 6,000

화장실 환경개선사업 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

◎화장실 환경개선사업 40,000 0 40,00020,000,000원 * 2개소

도 40,000 0 40,000

재무활동(환경관리본부 환경정책과) 180,175 58,483 121,692

보전지출 121,692 0 121,692

반환금 기타 121,692 0 121,692

802 반환금기타 121,692 0 121,692



부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 환경정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 54,304 0 54,304

◎2021년 생태계교란 생물 퇴치사업 964 0 964

○집행잔액 927 0 927

○이자 37 0 37

◎2021년 슬레이트 처리지원 사업 53,098 0 53,098

○집행잔액 51,375 0 51,375

○이자 1,723 0 1,723

◎2021년 슬레이트 건축물 실태조사 용역 242 0 242

○집행잔액 233 0 233

○이자 9 0 9

927,000원

36,640원

51,374,700원

1,722,830원

233,000원

8,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 67,388 0 67,388

◎2021년 야생동물 피해보상 사업 10,600 0 10,600

○집행잔액 10,527 0 10,527

○이자 73 0 73

◎2021년 생태계교란 생물 퇴치사업 290 0 290

○집행잔액 279 0 279

○이자 11 0 11

◎2021년 야생동물 피해방지단 지원사업 1,627 0 1,627

○집행잔액 1,577 0 1,577

○이자 50 0 50

◎2021년 야간투시경 지원사업 955 0 955

○집행잔액 940 0 940

○이자 15 0 15

◎2021년 유해야생동물 포획관리시스템 운영사

업 83 0 83

○집행잔액 80 0 80

○이자 3 0 3

◎2021년 야생동물 피해예방사업 이자 6 0 6

◎2021년 슬레이트 처리지원 사업 15,930 0 15,930

○집행잔액 15,413 0 15,413

○이자 517 0 517

◎2021년 슬레이트 건축물 실태조사 용역 73 0 73

○집행잔액 70 0 70

○이자 3 0 3

◎2021년 석면피해구제 지원사업 556 0 556

○집행잔액 550 0 550

○이자 6 0 6

◎2021년 화장실 환경개선사업 이자 33 0 33

◎2019년 도시생태현황지도 제작 37,235 0 37,235

○집행잔액 36,000 0 36,000

○이자 1,235 0 1,235

10,526,720원

72,450원

278,100원

10,990원

1,576,910원

49,320원

939,820원

14,360원

80,000원

2,580원

5,450원

15,412,410원

516,840원

70,000원

2,460원

549,520원

5,370원

33,000원

36,000,000원

1,234,170원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 효율적·능동적 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 기후대기과 96,815,234 96,928,316 △113,082

국 54,762,938 55,025,595 △262,657

기 149,190 0 149,190

도 12,418,589 12,484,565 △65,976

시 29,484,517 29,418,156 66,361

맑고 깨끗한 대기환경 조성 96,342,536 96,732,292 △389,756

국 54,605,648 54,868,305 △262,657

기 149,190 0 149,190

도 12,418,589 12,484,565 △65,976

시 29,169,109 29,379,422 △210,313

효율적·능동적 기후변화 대응 464,150 407,820 56,330

국 0 121,025 △121,025

기 149,190 0 149,190

시 314,960 286,795 28,165

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 200,520 200,520 0

국 0 98,010 △98,010

기 98,010 0 98,010

시 102,510 102,510 0

301 일반보전금 196,020 196,020 0

국 0 98,010 △98,010

기 98,010 0 98,010

시 98,010 98,010 0

12 기타보상금 196,020 196,020 0

◎탄소포인트제 가입가구 인센티브(재원변경) 196,020 196,020 0

○인센티브 지급(개인)

191,020 191,020 010,000원 * 19,102세대

국 0 95,510 △95,510

기 95,510 0 95,510

시 95,510 95,510 0

○인센티브 지급(단지) 5,000 5,000 01,000,000원 * 5단지

국 0 2,500 △2,500

기 2,500 0 2,500

시 2,500 2,500 0

자동차 탄소포인트제 운영 60,360 4,030 56,330

국 0 2,015 △2,015

기 30,180 0 30,180

시 30,180 2,015 28,165

301 일반보전금 60,360 4,030 56,330

국 0 2,015 △2,015

기 30,180 0 30,180

시 30,180 2,015 28,165

12 기타보상금 60,360 4,030 56,330

◎자동차 탄소포인트제 인센티브 지급(재원변경

) 60,360 4,030 56,33048,953원 * 1,233대

국 0 2,015 △2,015

기 30,180 0 30,180

시 30,180 2,015 28,165

비산업부문사업장 온실가스 진단컨설팅(시군) 42,000 42,000 0



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 효율적·능동적 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 21,000 △21,000

기 21,000 0 21,000

시 21,000 21,000 0

307 민간이전 42,000 42,000 0

국 0 21,000 △21,000

기 21,000 0 21,000

시 21,000 21,000 0

02 민간경상사업보조 42,000 42,000 0

◎비산업부문사업장 온실가스 진단컨설팅 지원(

재원변경) 42,000 42,000 042,000,000원 * 1개소

국 0 21,000 △21,000

기 21,000 0 21,000

시 21,000 21,000 0

쾌적한 대기환경 기반 조성 5,221,410 5,581,410 △360,000

국 2,825,130 3,025,130 △200,000

도 429,760 461,760 △32,000

시 1,966,520 2,094,520 △128,000

소규모 사업장 방지시설 설치 지원 3,240,000 3,600,000 △360,000

국 1,800,000 2,000,000 △200,000

도 288,000 320,000 △32,000

시 1,152,000 1,280,000 △128,000

402 민간자본이전 3,240,000 3,600,000 △360,000

국 1,800,000 2,000,000 △200,000

도 288,000 320,000 △32,000

시 1,152,000 1,280,000 △128,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,240,000 3,600,000 △360,000

◎소규모 사업장 방지시설 설치 지원

3,240,000 3,600,000 △360,00090,000,000원 * 36개소

국 1,800,000 2,000,000 △200,000

도 288,000 320,000 △32,000

시 1,152,000 1,280,000 △128,000

미세먼지로부터 안전한 환경 조성 90,656,976 90,743,062 △86,086

국 51,780,518 51,722,150 58,368

도 11,988,829 12,022,805 △33,976

시 26,887,629 26,998,107 △110,478

저공해차 구매지원(전기승용) 36,600,000 35,988,000 612,000

국 18,300,000 17,994,000 306,000

도 7,320,000 7,197,600 122,400

시 10,980,000 10,796,400 183,600

402 민간자본이전 36,600,000 35,988,000 612,000

국 18,300,000 17,994,000 306,000

도 7,320,000 7,197,600 122,400

시 10,980,000 10,796,400 183,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,600,000 35,988,000 612,000

◎민간보급용 전기자동차(승용) 지원

36,600,000 35,988,000 612,00012,000,000원 * 3,050대

국 18,300,000 17,994,000 306,000

도 7,320,000 7,197,600 122,400



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,980,000 10,796,400 183,600

저공해차 구매지원(전기승합중형버스) 280,000 0 280,000

국 280,000 0 280,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

국 280,000 0 280,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 280,000 0 280,000

◎민간보급용 전기자동차(승합중형) 지원

280,000 0 280,00070,000,000원 * 4대

국 280,000 0 280,000

LPG가스차량 구입비 보조 420,000 735,000 △315,000

국 210,000 367,500 △157,500

도 63,000 110,250 △47,250

시 147,000 257,250 △110,250

402 민간자본이전 420,000 735,000 △315,000

국 210,000 367,500 △157,500

도 63,000 110,250 △47,250

시 147,000 257,250 △110,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 420,000 735,000 △315,000

◎어린이통학차량 LPG가스차 전환 지원

420,000 735,000 △315,0007,000,000원 * 60대

국 210,000 367,500 △157,500

도 63,000 110,250 △47,250

시 147,000 257,250 △110,250

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원) 11,494,599 11,974,485 △479,886

국 6,883,268 7,171,200 △287,932

도 1,376,654 1,434,240 △57,586

시 3,234,677 3,369,045 △134,368

402 민간자본이전 11,472,114 11,952,000 △479,886

국 6,883,268 7,171,200 △287,932

도 1,376,654 1,434,240 △57,586

시 3,212,192 3,346,560 △134,368

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,472,114 11,952,000 △479,886

◎노후경유차 조기폐차 지원 11,472,114 11,952,000 △479,88611,472,114,000원

국 6,883,268 7,171,200 △287,932

도 1,376,654 1,434,240 △57,586

시 3,212,192 3,346,560 △134,368

운행경유차 배출가스 저감사업(건설기계DPF) 220,000 22,000 198,000

국 132,000 13,200 118,800

도 26,400 2,640 23,760

시 61,600 6,160 55,440

402 민간자본이전 220,000 22,000 198,000

국 132,000 13,200 118,800

도 26,400 2,640 23,760

시 61,600 6,160 55,440

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 22,000 198,000

◎건설기계 매연저감장치(DPF) 부착 지원

220,000 22,000 198,00011,000,000원 * 20대



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 132,000 13,200 118,800

도 26,400 2,640 23,760

시 61,600 6,160 55,440

운행경유차 배출가스 저감사업(LPG화물차) 400,000 902,000 △502,000

국 200,000 451,000 △251,000

도 60,000 135,300 △75,300

시 140,000 315,700 △175,700

402 민간자본이전 400,000 902,000 △502,000

국 200,000 451,000 △251,000

도 60,000 135,300 △75,300

시 140,000 315,700 △175,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 902,000 △502,000

◎LPG화물차 신차 지원 400,000 902,000 △502,0002,000,000원 * 200대

국 200,000 451,000 △251,000

도 60,000 135,300 △75,300

시 140,000 315,700 △175,700

전기굴착기 보급사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

◎전기굴착기 보급사업 100,000 0 100,00020,000,000원 * 5대

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

전기자동차 충전구역 관리 20,800 0 20,800

201 일반운영비 20,800 0 20,800

01 사무관리비 16,000 0 16,000

◎충전구역 위반 과태료 부과시스템

16,000 0 16,00016,000,000원

02 공공운영비 4,800 0 4,800

◎우편요금 4,800 0 4,800

○일반 800 0 800

○등기 4,000 0 4,000

400원 * 500통 * 4월

2,500원 * 400통 * 4월

재무활동(환경관리본부 기후대기과) 277,578 904 276,674

보전지출 277,578 904 276,674

반환금 기타 277,578 904 276,674

802 반환금기타 277,578 904 276,674

01 국고보조금반환금 252,915 904 252,011

◎2021년 천연가스버스 구입 지원 이자

78 0 78

◎2021년 수소연료전지차 보급사업 251,933 0 251,933

○집행잔액 247,500 0 247,500

77,720원

247,500,000원



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 재무활동(환경관리본부 기후대기과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이자 4,433 0 4,4334,432,060원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,663 0 24,663

◎2020년 천연가스버스 구입 지원 이자

9 0 9

◎2021년 천연가스버스 구입 지원 이자

24 0 24

◎2021년 수소연료전지차 보급사업 24,630 0 24,630

○집행잔액 24,200 0 24,200

○이자 430 0 430

8,900원

23,310원

24,200,000원

429,940원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원정책과 49,600,630 49,372,323 228,307

국 3,404,500 3,404,500 0

도 785,690 786,700 △1,010

시 45,410,440 45,181,123 229,317

맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성 49,304,500 49,098,420 206,080

국 3,404,500 3,404,500 0

도 785,690 786,700 △1,010

시 45,114,310 44,907,220 207,090

365 깨끗한 청주 19,619,646 19,465,296 154,350

국 654,000 654,000 0

도 41,200 41,200 0

시 18,924,446 18,770,096 154,350

환경공무직 관리 715,732 628,382 87,350

201 일반운영비 34,125 23,725 10,400

01 사무관리비 15,318 14,918 400

◎환경공무직 채용예정자 신체검사비 지원

400 0 40040,000원 * 10명

02 공공운영비 16,287 6,287 10,000

◎환경공무직센터 세차장 하수구 오니 처리

10,000 0 10,00010,000,000원

301 일반보전금 227,450 173,600 53,850

09 행사실비지원금 55,000 109,000 △54,000

◎환경공무직 퇴직예정자 부부동반 산업시찰(과

목변경) 0 54,000 △54,0000원

12 기타보상금 172,450 64,600 107,850

◎환경공무직 퇴직예정자 부부동반 산업시찰(과

목변경) 59,400 0 59,400

◎환경공무직 노동조합창립 체육대회

80,750 32,300 48,450

3,300,000원 * 18명

250,000원 * 323명

401 시설비및부대비 7,100 0 7,100

01 시설비 7,100 0 7,100

◎환경공무직센터 화장실 누수 공사

7,100 0 7,1007,100,000원

405 자산취득비 25,800 9,800 16,000

01 자산및물품취득비 25,800 9,800 16,000

◎가로청소용 무선송풍기 16,000 0 16,000800,000원 * 20대

생활쓰레기 처리 14,222,824 14,155,824 67,000

201 일반운영비 1,247,104 1,202,104 45,000

02 공공운영비 1,173,104 1,128,104 45,000

◎폐기물처분부담금 1,170,000 1,125,000 45,000

○소각 795,000 750,000 45,00010,000원 * 159,000톤 * 50%

207 연구개발비 369,700 349,700 20,000

01 연구용역비 314,700 294,700 20,000



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎생활폐기물(음식물 포함) 수집운반 대행업체

평가용역 20,000 0 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

◎클린하우스 철거 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1개소

폐자원 선순환 기반조성 18,877,530 18,825,800 51,730

국 150,500 150,500 0

도 133,490 134,500 △1,010

시 18,593,540 18,540,800 52,740

음식물류 폐기물 처리 및 감량 11,340,249 11,307,819 32,430

201 일반운영비 374,699 349,619 25,080

01 사무관리비 119,680 94,600 25,080

◎음식물류폐기물 처리수수료 납부필증 유인

91,080 66,000 25,08033원 * 2,760,000매

301 일반보전금 95,550 88,200 7,350

12 기타보상금 95,550 88,200 7,350

◎공동주택 음식물류폐기물 처리수수료 징수대

행 보상금 95,550 88,200 7,35095,550,000원

재활용 활성화와 1회용품 사용규제 1,141,491 1,125,691 15,800

201 일반운영비 84,705 72,505 12,200

01 사무관리비 82,065 69,865 12,200

◎종이팩 교환사업(화장지 지급)

11,200 0 11,200

◎아이스팩 재사용사업 안내 현수막

4,500 3,500 1,000

560원 * 20,000개

50,000원 * 90개소

206 재료비 42,200 38,600 3,600

01 재료비 42,200 38,600 3,600

◎아이스팩 수거함 10,200 6,600 3,600340,000원 * 30개소

음식물류폐기물 개별계량기 설치사업 131,700 125,700 6,000

401 시설비및부대비 131,700 125,700 6,000

01 시설비 131,700 125,700 6,000

◎음식물류폐기물 개별계량기 개선사업

21,000 15,000 6,000350,000원 * 60대

농약빈병 수거함 설치지원 12,500 15,000 △2,500

도 3,490 4,500 △1,010

시 9,010 10,500 △1,490

206 재료비 12,500 15,000 △2,500

도 3,490 4,500 △1,010

시 9,010 10,500 △1,490

01 재료비 12,500 15,000 △2,500

◎농약빈병수거함 설치사업

12,500 15,000 △2,500500,000원 * 25개소



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 폐자원 선순환 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,490 4,500 △1,010

시 9,010 10,500 △1,490

재무활동(환경관리본부 자원정책과) 228,722 206,495 22,227

보전지출 228,722 206,495 22,227

반환금 기타 228,722 206,495 22,227

802 반환금기타 228,722 206,495 22,227

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,067 2,840 22,227

◎2020년 농촌폐비닐 수거보상금 19,700 0 19,700

○집행잔액 19,400 0 19,400

○이자 300 0 300

◎2021년 생활폐기물 분리배출시설 설치사업 1,247 0 1,247

○집행잔액 1,196 0 1,196

○이자 51 0 51

◎2021년 환경감시용 카메라 설치사업 1,280 0 1,280

○집행잔액 1,230 0 1,230

○이자 50 0 50

19,400,000원

300,000원

1,195,890원

50,260원

1,230,000원

50,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원관리과 32,248,222 31,161,909 1,086,313

도 105,000 105,000 0

시 32,143,222 31,056,909 1,086,313

폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영 25,929,072 24,864,116 1,064,956

도 105,000 105,000 0

시 25,824,072 24,759,116 1,064,956

주민이 안심하는 폐기물 처리시설 25,254,757 24,189,801 1,064,956

도 105,000 105,000 0

시 25,149,757 24,084,801 1,064,956

청주권광역소각시설 관리 11,476,000 11,306,000 170,000

405 자산취득비 170,000 0 170,000

01 자산및물품취득비 170,000 0 170,000

◎굴삭기(대형폐기물 처리용)

170,000 0 170,000170,000,000원 * 1대

원활한 매립장 운영관리 1,088,731 1,080,625 8,106

201 일반운영비 248,051 239,945 8,106

01 사무관리비 134,880 133,480 1,400

◎청주권광역매립장 계근대 교정검사

1,400 0 1,4001,400,000원 * 1회

02 공공운영비 113,171 106,465 6,706

◎장비유류대 31,852 25,146 6,7061,397원 * 1,900ℓ * 12월

재활용품 선별시설 관리 4,254,350 3,874,000 380,350

201 일반운영비 1,350 0 1,350

01 사무관리비 1,350 0 1,350

◎위원회 참석수당(재활용품 선별시설)

1,350 0 1,350150,000원 * 9명 * 1회

401 시설비및부대비 359,000 154,000 205,000

01 시설비 359,000 154,000 205,000

◎재활용품 선별시설 여과흡착설비 설치 205,000 0 205,000

○실시설계비 8,000 0 8,000

○공사비 197,000 0 197,000

8,000,000원

197,000,000원

405 자산취득비 174,000 0 174,000

01 자산및물품취득비 174,000 0 174,000

◎재활용품 선별시설 노후 중장비 교체 174,000 0 174,000

○지게차 174,000 0 174,00087,000,000원 * 2대

음식물류폐기물 자원화시설 운영 7,773,536 7,671,136 102,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

◎위원회 참석수당(음식물류폐기물)

1,200 0 1,200150,000원 * 8명 * 1회



부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎위원회 참석수당(유기성폐기물)

1,200 0 1,200150,000원 * 8명 * 1회

307 민간이전 7,057,636 6,957,636 100,000

05 민간위탁금 7,057,636 6,957,636 100,000

◎유기성폐기물 에너지화시설 위탁운영비

3,402,645 3,302,645 100,0003,402,645,000원

친환경에너지타운 관리 50,440 48,040 2,400

201 일반운영비 15,600 13,200 2,400

02 공공운영비 15,600 13,200 2,400

◎친환경에너지타운 전기요금

15,600 13,200 2,4001,300,000원 * 1개소 * 12월

소각시설 2호기 건조단 화격자 교체 401,700 0 401,700

401 시설비및부대비 401,700 0 401,700

01 시설비 401,700 0 401,700

◎소각시설 2호기 건조단 화격자 교체 401,700 0 401,700

○실시설계비 15,000 0 15,000

○공사비 386,700 0 386,700

15,000,000원

386,700,000원

재무활동(환경관리본부 자원관리과) 21,357 0 21,357

보전지출 21,357 0 21,357

반환금 기타 21,357 0 21,357

802 반환금기타 21,357 0 21,357

01 국고보조금반환금 11,216 0 11,216

◎2019년 친환경에너지타운 조성사업 11,216 0 11,216

○집행잔액 7,560 0 7,560

○이자 3,656 0 3,656

7,560,000원

3,656,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,141 0 10,141

◎2020년 자원순환(재활용) 활성화 사업 3,996 0 3,996

○집행잔액 3,892 0 3,892

○이자 104 0 104

◎2021년 자원순환(재활용) 활성화 사업 6,145 0 6,145

○집행잔액 6,136 0 6,136

○이자 9 0 9

3,892,000원

104,000원

6,136,000원

9,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 하수정책과

정책: 지하수 관리

단위: 지하수 보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 하수정책과 9,151,613 5,919,730 3,231,883

도 2,100 2,100 0

시 9,149,513 5,917,630 3,231,883

지하수 관리 89,900 72,900 17,000

도 2,100 2,100 0

시 87,800 70,800 17,000

지하수 보호 관리 89,900 72,900 17,000

도 2,100 2,100 0

시 87,800 70,800 17,000

지하수 옥외검침기 설치사업 17,000 0 17,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

01 시설비 17,000 0 17,000

◎지하수 옥외검침기 설치

17,000 0 17,000170,000원 * 100개소

맑고 깨끗한 수질관리 85,000 0 85,000

청주시 유기성폐자원 바이오가스화시설 민간투자사업 85,000 0 85,000

청주시 유기성폐자원 바이오가스화시설 민간투자사업 85,000 0 85,000

308 자치단체등이전 85,000 0 85,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 85,000 0 85,000

◎민간투자사업 제안서 적격성 검토

85,000 0 85,00085,000,000원

재무활동(환경관리본부 하수정책과) 8,960,681 5,830,798 3,129,883

내부거래지출 4,460,348 1,330,798 3,129,550

기타특별회계전출금 4,460,348 1,330,798 3,129,550

701 기타회계등전출금 4,460,348 1,330,798 3,129,550

01 기타회계전출금 4,434,500 1,304,950 3,129,550

◎농어촌마을 하수도 정비사업

1,503,970 738,420 765,550

◎하수관로 정비사업 2,364,000 0 2,364,000

1,503,970,000원

2,364,000,000원

보전지출 333 0 333

반환금기타 333 0 333

802 반환금기타 333 0 333

02 시ㆍ도비보조금반환금 333 0 333

◎2021년 지하수 방치공 원상복구 지원사업 232 0 232

○집행잔액 230 0 230

○이자 2 0 2

◎2021년 지하수 방치공 찾기 신고보상금 지원

사업 101 0 101

○집행잔액 100 0 100

○이자 1 0 1

229,200원

1,260원

100,000원

490원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 하수처리과

정책: 하수처리시설 운영관리

단위: 내수가축분뇨처리시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 하수처리과 2,175,211 2,545,211 △370,000

하수처리시설 운영관리 2,175,211 2,545,211 △370,000

내수가축분뇨처리시설 운영관리 2,175,211 2,545,211 △370,000

내수가축분뇨처리시설 운영관리 2,175,211 2,545,211 △370,000

307 민간이전 2,020,500 2,390,500 △370,000

05 민간위탁금 2,020,500 2,390,500 △370,000

◎내수가축분뇨처리시설 관리대행비

2,020,500 2,390,500 △370,0002,020,500,000원 * 1개소


